
GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

COMPROVANTE(S) DE PUBLICAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência n° 2018.07.23.1 

CNPJ N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade - Concorrência 

Tipo - Maior Oferta 

Edital N° 201 8.07.23.1 

Objeto da Licitação: Alienação de imóveis integrantes do patrimônio público do Município de 
Farias Brito/CE, devidamente autorizada pelas Leis n° 1.44412017 de 16 de Agosto de 2017 e n° 
1.45312018 de 31 de Janeiro de 2018, conforme especificações constantes no Edital 
Convocatório. 

O(A) Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito 
comunica aos interessados que no dia 24 de Agosto de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua José Alves Pimentel, n° 87, Centro, Farias 
Brito - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de 
Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Farias Brito, no 
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3544-1223. 

Farias Brito/CE, 23 de Julho de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Presidente da Comissão de Licitação 

CNP) N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL.: (88)35441223 



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência N° 2018.07.23.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria 
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666193, e 
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade 
Concorrência N° 2018.07.23.1, cuja abertura está prevista para o dia 24 de Agosto de 2018 às 
09:00 horas, para o OBJETO: Alienação de imóveis integrantes do patrimônio público do 
Município de Farias Brito/CE, devidamente autorizada pelas Leis n° 1.44412017 de 16 de 
Agosto de 2017 e n° 1.45312018 de 31 de Janeiro de 2018, conforme especificações 
constantes no Edital Convocatório. 

Farias Brito/CE, 23 de Julho de 2018. 

Tiago de Araújo Leite 
Responsável pela Publicação 

CNP3 N° 07.595.57210001-00 
Rua José Alves Pimentel, no 87 - Centro - CEP: 63.185-000 - TEL. (88)35441223 



30089 
~ DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°137 1 FORTALEZA, 24 DE JULHO DE 2018 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés 
torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial ti? 2018.07.17.01 - PP - FME , do tipo Menor 
Preço por Lote, cujo objeto é a contratação de serviços de frete de veículos, destinados ao transporte de estudantes da Rede Municipal de Ensino Público do 
Município de Apuiarés. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 06 de agosto de 2018, às 09:00h. Maiores informações na sala da Comissão de 
Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, 99 Centro —Apuiarés - CE, das 08:00h às 12:00h, ou pelo telefone (85) 3356-15-04, e no site: www.tcm.ce.gov . 
br/licitacoes. Apuiarés - CE, 23 de julho de 2018. Francisca Geanny da Silva Almeida - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Município de Apuiarés torna público que se 
encontra a disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 201 8.07.16.01—PP—ADM, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é 
a aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e expediente para as Secretarias Municipais de Apuiarés - Ceará. A realizar-se no dia 03 de agosto 
de 2018, às 09:00h (Horário local), no Portal bll.org.br . Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Av. Gomes da Silva, n° 99—
Centro - Apuiarés - CE das 8:00h às 12:00h ou pelo teleforne 85-33561504. O edital será disponibilizado aos interessados no site: http//www.tce.ce.gov . 
br. Apuiarés - CE, 24 de julho de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N °  41.2018.07.19.0001. A Prefeitura Municipal de 
Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico para locação e instalação de usina geradora de 
oxigênio, com manutenção preventiva e corretiva, para a Secretaria de Saúde deste Município, com o início de acolhimento das propostas dia 24 de julho de 
2018, abertura das propostas dia 07 de agosto de 2018, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 07 de agosto de 2018, às 10:00 
horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br , a partir da data desta publicação. Mais 
informações através do email: licitacao®eusebio.ce.gov.com . Eusébio-CE, 23 de julho de 2018. A Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Revogação - Pregão Presencial N° 11.00512018 - PPRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Tauá - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, a licitação de Pregão Presencial N° 11.005/2018 - PPRP, cujo objeto é o 
Registros de Preços visando futuras e eventuais aquisições de Material Médico, Odontológico, Medicamentos, Soluções e Soro para as Unidades Básicas 
de Saúde, de Interesse da Secretaria de Saúde do Município de Tauá-CE, foi revogado por determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei 
Federal o° 8.666/93, para a reformulação e ajuste do objeto. À Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N'128/2018 
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 06/08/2018, às 09h30min. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de 
medicamentos (Diversos 1) destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÓES: Site: www.sobral, 
ce.aov.br, (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4' andar. Fones: (88)3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de Julho de 2018. 
A Pregoeira - Isabel Cunha dos Santos. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRÀÍMA— AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°2018.07.19.01 
- O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miralma-CE comunica aos interessados que no Aviso de Licitação que circulou no Jornal DOE/CE do dia 23 de 
Julho de 2018, referente ao OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e veículos destinados à equipar os Postos de Saúde do Município 
de Miraíma-CE, ONDE SE LÊ: (...)Miraíma-CE, 20 de Junho de 20l8(...),LEIA_SE:( ... )Miraíma-CE, 20 de JULHO de 2018(...). As demais informações 
permanecem inalteradas. Miraíma-CE, 23 de Julho de 2018. Eduardo Ferreira Magalhães - Pregoeiro. FSC 

*** *** ***  MISTO 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chorozinho. O Município de Chorozinho, por meio de seu Pregoeiro, toma público que se encontra à disposição 
P.0 w~ 

dos interessados, a licitação na modalidade a PREGÃO no 2018.07.20.057-PP-FME, do tipo menor preço, cujo objeto é aAquisição de Material Didático para FSG°0125031 

o Município de Chorozinho-CE. O recebimento e abertura dos envelopes serão no dia 07 de agosto de 2018, às 9:00h, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, situada naAv. Raimundo Simplício de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho - CE. Maiores informações na sala da Comissão Permanente 
de Licitações e no site: www.tce.ce.gov.br . Chorozinho-CE, 23 de julho de 2018. ADSON COSTA CHAVES - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n° 20 18.07.09.1. O Pregoeiro Oficial, torna público, que fora 
concluído o julgamento final do Pregão n° 2018.07.09.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - J. A Bandeira Dias Júnior - ME, vencedora junto aos lotes 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fura declarada 
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPI, ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/ 
CE, 23 de julho de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2018.06.08.1. A CPL, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.06.08.1, neste dia 31 de 
julho de 2018, às 09:00 (nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos licitantes habilitados. Maiores informações na 
sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, Baixio/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/ 
CE, 23 de julho de 2018. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público o Adiamento da Licitação na modalidade Tomada de 
Preços N° GM-TPOO 1/18, cujo objeto é a prestação de serviços de agenciamento de noticias e divulgação de ações, programas e matérias em veículos de 
comunicação de interesse do Município de Independência - Cc. Fica adiada a data da realização deste certame que se daria em 2410712018 às 09:00 horas, 
fixando sua nova data para o dia 09.08.18 às 09:00 horas. As informações referentes ao tipo da Licitação e Anexos 1 e II sofreram alterações. As demais 
informações permanecem inalteradas. Independência/CE, 23.07.2018. Nela Araujo de Souza - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2018.07.23.1. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Concorrência. Objeto: 
Alienação de imóveis integrantes do patrimônio público do Município de Farias Brito/CE, devidamente autorizada pelas Leis si°  1.444/2017 de 16 de Agosto 
de 2017 e si0  1.45312018 de 31 de Janeiro de 2018. Data e Horário da Abertura: 24 de Agosto de 2018, às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias 
Brito/CE, 23 de Julho de 2018. Tiago de Araújo Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 06 de 
agosto de 2018, às 09:00 horas (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n° SAAE-PP02118, cujo objeto é aquisição de 
tubos e conexões destinados ao Serviço Autônomo de Agua e Esgoto/SAAE do Município de Nova Russas/CE. O Edital completo encontra-se a disposição 
dos interessados das 07:30 às 11:30h e das 13:30 às 17:30h, na Sala de Licitações na Rua Dr. Almir Farias, 110, Centro. Nova Russas/CE, 24.07.2018. 
Antonio Cláudio Farias Cid - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.07.19.001. Objeto: Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de peças para reposição e instalação de ar condicionados tipo split destinados a Secretaria de Administração e Finanças e 
demais Secretarias participantes/interessadas do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 03 de Agosto de 2018 (03/0812018), às 09:00hs. 
Referido edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro. 



wíling 
MU8 	 W . 

00 	 0 	Oj 

ir . 	- 
oo EOj 

ui 
9 

zoomao 	- •E0 

- 
E 

Rui! 11 1H  U 
sim 

o 

w. 
O 

00 
ZZ 

o 

_ 	 O Q 0 0 90 
	

È 	 num 

	

s 	1111m 

sh 

G 	 E° 
c' 

i o 

	

'00E. 	 flei 
. 9'.EoO. 	 c€O 

nTN 	 E 

	

à ê -0.oE 	 •0 0 	 UME 

	

:H 	8I 

(3 a0 a 

	

ENE r o 	 2 E• o  

•E 000  

	

&E 	 I'ZO 

'00 	 N U0 	0EZ 00 zg 
0 0 E0O. 

o&T 
0EEo' 	0.E 	00V,1, 	 0Eo E 	 o 

wo :  

S Riu! 

	

Iit 	ïqh} ifl IUIH 

.E9gz8 	 € < EE 	9i 

Q•E 	 O A000 	 Zo 

foi 1p.ã;11111c1 

-, 	 'oLE8 «9i2 oo9 
lit 

v g  
0 E 

00  
1JIMIRIM 

à Ri 
'0b 

lis 	 i;h 	 uHI Hh W 
3oC0OO Q 	 00erO.O0 	- 90 9 	 E 	 Io° 	 OOO 

iiL 8ØUII! 	 HU !flU H} 

a 
flE 

11 

ow== 	.o.ô. 	
pw 	 e-" 	 00 Eoe2E 0O 	't O_E0 

mo0. 80 oEo°00 EEw0 
 

11 O 00 0 	 o31  s. 
l ei °E 	o°— ° 	9ooOgw 	011 	 DWO0,O° 	= 
oa 	Eo 

Ou, W0000000.t 	 tu,o 	uoo.sEa' 	âmro 	 Z co . 
E 	 wo 31 ; 	

12 ° 	 OE 	 (OO.D2UE>E 

'd 
EoEEcE 	 D-QOC 	 OOOu, 	 S02O(0j 	Ou,ou, 	• OEEu,0 0 D; 

2o°-31 	a 

	

0000E (O 31C 	 13c 0ooL9 	0 0o2g 0 312 

	

Q 	 0o ' uEO 	q 0 E 

	

!° 	 oEoE9 

(OowO 
°-3131e 	° 

0D0u,u, 	O 	OO°i-= 

lei ;M1141: Há 	JEI 

MAMA -dolo I 

Iná 
1hU 

OO,02EEEC 	
ouor8.g 

99g 


